
   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       001
                                                               DATA -28/05/2014
                                                               HORA -  10:50:12
   EDITAL DE LICITACAO DE MENOR PRECO - PREGAO ELETRONICO
   ATRAVES DA LEI ESTADUAL 13.191/09 E SUJEITANDO-SE A CGL
   TRATAMENTO: PREFERENCIA CONTRATACAO ME/EPP
   COMPRA    : 15619         NORMAL
   PRAZO ENTREGA :   30 DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO
 
   NRO EXPEDIENTE : 008679.1204.14-3
 
   LIMITE DE RECEBIMENTO DE  PROPOSTAS  : 10/06/2014  HORA : 09:00
   ABERTURA : 10/06/2014     HORA : 09:05     EDITAL NRO : 0317/14
   DEMAIS HORARIOS CONFORME ESTABELECIDO NO SITE
 
   LOCAL : AV. BORGES DE MEDEIROS, 1501 - 2. ANDAR
           CAFF - CENTRO ADMINISTRATIVO FERNANDO FERRARI
           PORTO ALEGRE/RS - CEP 90050-150
 
   FAMILIA  : 250 CALCADOS/BOLSAS/MALAS/MOCHILA (EXCETO DE SEGURANCA)
 
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
 
   ----------------------------------------------------------------------------
 
   -- LOTE 0001 --
 
   250.089.0090
 
        TENIS UNISSEX, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS MINIMAS
        NECESSARIAS: TIPO COOPER NA COR BRANCA, USO DESPORTIVO/ALTA
        SOLICITACAO, COM CORDAO, COM ALTA QUALIDADE E CONFORTABILIDA
        DE, RESISTENTE PARA CAMINHADAS E EXERCICIOS, PALMILHA COM
        PROTECAO ANTIMICROBIANA E ORTOPEDICA EM EVA ESPESSURA MIN.
        DE 4,0 MM DUBLADA COM TECIDO DE POLIESTER,SOLADO COM SISTEMA
        DE AMORTECIMENTO DE IMPACTO E ANTIDERRAPANTE EM TR (RESINA
        TERMOPLASTICA), COSTURADO COM LINHAS DE PESPONTO EM NYLON,
        COM BLAQUE NA SOLA,REFORCO INTERNO,FORRO EM TECIDO POLIESTER
         LINGUETA DUBLADA EM NYLON POLIESTER GRAMATURA MINIMA DE
        230 G/M², CONTRAFORTE, NIVEL CONFORTAVEL, MAXIMO 380 GRAMAS
        CONFORME ABNT NBR 14835:2013.
        ## NUMERO A SER DEFINIDO PELO ORGAO REQUISITANTE.
 
        QTD TOT: 700         UNI: pr
 
        CONSIDERAR OBSERVACOES:  1
        LOCAIS DE ENTREGA MATERIAL:
        SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
        POL. CIVIL (ALMOXARIFADO)
        AV. AZENHA, 1180 - PORTO ALEGRE
        QTD: 700
        RECURSO :  8013 - REC DETRAN/FESP-LEI 10847
 
OBSERVACOES GERAIS :
        CONDICOES GERAIS PARA FORNECIMENTO DO PRODUTO:
        1°) A EMPRESA VENCEDORA DEVERA APRESENTAR A AMOSTRA DO  TENIS  PRONTO
        NO PRAZO DE 07 (SETE) DIAS APOS A EMISSAO DA ORDEM DE FORNECIMENTO.
         2°) A EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME DEVERA REALIZAR O LEVANTAMENTO DOS
        TAMANHOS JUNTO AOS ALUNOS NA ACADEPOL PARA FORNECIMENTO DO OBJETO,  E,
        REALIZAR AS ENTREGAS DOS TENIS AOS ALUNOS.
         3°) A EMPRESA DEVERA SOLICITAR A ACADEPOL A INDICACAO DE DATA  ESPECI
        FICA PARA ENTREGA DO CITADO MATERIAL, NAS DEPENDENCIAS DA ACADEMIA  DE



   SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES-CELIC  FOLHA-       002
 
   NRO EXPEDIENTE :  008679.1204.14-3
   COD. ESPECIFICACAO DO MATERIAL
   ----------------------------------------------------------------------------
 
        POLICIA CIVIL, DIRETAMENTE AOS  ALUNOS, MEDIANTE  RECIBO, ENCAMINHANDO
        POSTERIORMENTE O RESPECTIVO CONTROLE DE FORNECIMENTO E EVENTUAIS PECAS
        REMANESCENTES A DIRECAO DA ACADEPOL.
______________________________________________________________________________
 
        AS CONDICOES GERAIS E A MINUTA DE CONTRATO PARA ESTA LICITACAO ENCON-
        TRAM-SE COMO ANEXOS, QUE SAO PARTE INTEGRANTE DESTE EDITAL, NO PROTO-
        COLO DA CELIC E NO SITE WWW.CELIC.RS.GOV.BR, EM  CONSULTA  DE LICITA-
        COES, LICITACOES ATRAVES DO SISTEMA LIC, NO FINAL DA PAGINA.
______________________________________________________________________________
 
 
 
OBS:1    O LICITANTE  DEVERA APRESENTAR DECLARACAO  DE CONFORMIDADE COM A
         ESPECIFICACAO E OBSERVACAO EXIGIDA NO EDITAL.
         DEVERA SER POSSIBILITADA A CONFIRMACAO DAS ESPECIFICACOES TECNICAS  DO
         ITEM, ATRAVES DE CATALOGO TECNICO DISPONIBILIZADO PELO LICITANTE OU SI
         TE DA FABRICANTE, QUANDO SOLICITADO.
         EM CASO DE DUVIDA, O PREGOEIRO ANTES DA ADJUDICACAO OU O ORGAO
         REQUISITANTE ANTES DA ASSINATURA CONTRATUAL, PODERA SOLICITAR UMA
         AMOSTRA AO LICITANTE VENCEDOR A SER ENTREGUE E INSTALADA EM LOCAL
         INDICADO PELOS MESMOS, SEM QUALQUER CUSTO.
 
 
 
               DATA EMISSAO : 28/05/2014
 
 
 
                               PREGOEIRO


